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749. 

Uchwała Sejmu Ustawodawczego 
\ 

z dnia 16 grudnia 1921 r. 

2019-

w przedmiocie uchwał sejmowych, powodujących wydatki 
ze Skarbu Państwa. 

Sejm Ustawodawczy postanawia zgod n ie z zasadn iczym poglądem, " wy
~ażonym w uchwale z dn. 4 października 1921 r., że aż do czasu uzyskania 
równowagi w budżec ie Rzeczypospolitej nie be:dzie uchwalał wydatków bez 
zgo dy Ministra Skarbu. • 

Uchwa ł a niniejsza .ma być ogłoszona w Dzienniku Ustaw Rrzeczypospo
;l itej Po lskie j. 

Marszałek: Trąmpcz)'/lsld 

Prezydent Ministrów: A. P onikowski 

750. 

Uchwała Sejmu Ustawodawczego 
z dnia 16 grudnia 1921 r. 

w przedmiocie zmniejszenia ilości władz, urzędów i zakładów 
państwowych oraz personelu w nich zatrudnionego. 

Sejm U5tawodawczy uznaje konieczność wydatnego zmniejszenia ilo
S Cl państwowych władz, urzędów i zakładów-cywilnych i wojskowych-oraz 
personel u w nich zatrudnionego i poleca Rządowi : aby w tym celu przed
s tawi! w term inie możliwie krótkim , na podstawie Dropozycji Ministra Skar
b u, wnioski , dotyczą ce zm ian w organizacji państwowych władz, urze:dów 
i za kł adów, zarów no cywil nych, jak i wojskowych, opartych na ustawie. nie 
wy łąc z aj ą c mi nisterstw i urzędów centralnych, dalej wnioski o cze:ściowe 
skasowanie tych wład z i urzędów, celem doprowadzenia ich ogólnego stanu 
do liczby, odp owiadającej istotnej potrubie, oraz o przekazanie agend or
,gan ów skasowanych władzom i urze:dom pozos tałym. 

Proje kty rządowe, wniesione w myśl powyższe j uchwały, przekaże Mar
szałek Sejm u bez p ierwszego czytan ia wł aściwym komisjom sejmowym. 
O il e by kom isje te w c i ągu 14 dni nie złożyły swych sprawozdań i wnio
sków, ustanowi Marszałek referenta i umieś ci Plojekt rządowy, jako wnio · 
sek, nie zw ło cznie na porządku obrad Sejmu . 

Co s ię ty czy wł ad z, urze:dów i zakładów, oPilrtych na uchwałach Rady 
Mi n istrów, S=j m wzywa Radę Mi nistrów do przeprowadzen ia w swoim za· 
k resie ja k najryc hl ej n a wniosek Ministra Skarbu- lub właściwego Ministra 
w porozumi en iu z Ministrem Skarb u-odpowiedniej zmiany organizacji tYCh 
władz , urzędów i zakładó w oraz do skasowania zbędnych, jak również prze 
kaza nia age nd władz skaso wa nych władzom, urzędom i zakładom pozo

's tałym . 
Uchw~ła ta m a być ogłoszona w Dzienniku Ustaw ~zeczypospolitej 

P olskiej. 
Marszałek: n'ąllZpczYllski 

Prezydent Ministrów: A . P onilw wski 

/ 




